

Bezirksregion Mierendorffplatz

INSEL-Konferenz Bauvorhaben Goslarer Ufer

Themenfeld	Stadtentwicklung, Nachbarschaft & Teilhabe
Vorhabenbeschreibung	Öffentliche INSEL-Konferenz Goslarer Ufer "Bauvorhaben Goslarer Ufer auf der Mierendorff-INSEL – gemeinsam Mehrwert schaffen": unter diesem Titel findet am Samstag, 25. Mai 2024, von 11 bis 14:30 Uhr die öffentliche INSEL-Konferenz auf dem Baugelände, Goslarer Ufer 23-27 in 10589 Berlin auf der Mierendorff-INSEL statt. Einlass zum Veranstaltungsort ist ab 10:30 Uhr.
	Auf dem Gelände am Charlottenburger Verbindungskanal am Goslarer Ufer ist ein Bauvorhaben geplant, das überwiegend Wohnraum als auch anteilig Gewerbenutzung umfassen soll. Der Bezirksstadtrat für Stadtentwicklung, Liegenschaften und IT, Christoph Brzezinski, lädt gemeinsam mit den Investoren von INCEPT und dem INSEL-Zukunftsteam zu einer Dialogveranstaltung ein. Organisiert und moderiert wird die Veranstaltung vom bezirklichen Raum für Beteiligung. Im ersten Teil der Veranstaltung informieren Impulsgeber:innen über das geplante Bauvorhaben, den aktuellen Planungsstand, sowie über die lokale Gremienstruktur der Initiative Nachhaltige Mierendorff-INSEL. Des Weiteren stellen INSEL-Zukunftsteam und Stadtteilkoordination einen prozessorientierten Vorschlag zur informellen Beteiligung für dieses Planungsvorhaben vor. In den anschließenden Werkstattphasen können die Teilnehmenden die vorgestellten Themen vertiefen und eigene Impulse setzen. Es finden Diskussionsrunden zu den Ideen für Infrastrukturmaßnahmen, zur ökologischen Stadtentwicklung, nachhaltigem Bauen und zum INSEL-Gestalthandbuch statt.
	Die Veranstaltung richtet sich an die Bewohner:innen der Mierendorff-INSEL, um sie frühzeitig in die Ausgestaltung von Bauvorhaben, die die INSEL betreffen, einzubinden. Die INSEL-Konferenz bietet die Möglichkeit, mit Verwaltung, Politik und den Fachpersonen ins direkte Gespräch zu kommen. Bedarfe seitens der Einwohnenden können so in die Planungen einfließen und gemeinsame Lösungsansätze für die Entwicklung der Mierendorff-INSEL entworfen werden. Kommen Sie vorbei und diskutieren Sie mit!











	 Kooperationspartner:innen des Vorhabens vor Ort: INCEPT GmbH INSEL-Zukunftsteam Stadtteilkoordination Mierendorff-INSEL Beteiligungsmöglichkeiten: Teilnahme an der INSEL-Konferenz, 25. Mai 2024 Meinungsabgabe vom 27.Mai 2024 bis zum 01.Juli 2024 im Haus am Mierendorffplatz und im Kiezbüro Austausch und/ oder Teilnahme am INSEL-Zukunftsteam Kontaktaufnahme zum Raum für Beteiligung
Beteiligungsstufe	Mitwirkung
Ausgestaltung der Beteiligung	Die Teilnehmenden können sich über die aktuellen Planungsstände des Bauvorhabens informieren und diese im Anschluss disktuieren und ihre Bedarfe einbringen. Es findet ein direkter Austausch mit der Bezirksverwaltung, der Politik, dem Investor und dem Planungsbüro statt, sodass die Anregungen der Bewohner:innen in den weiteren Prozess einfließen.
Ort	Goslarer Ufer
Laufzeit	laufend
Status	laufend
Kosten	noch nicht ermittelt
Informationen auf mein.berlin Referenznummer Link	2024-00996 https://mein.berlin.de/vorhaben/2024-00996/
Verantwortliche Stelle Kontakt für Rückfragen	Bezirksamt Charlottenburg-Wilmersdorf Raum für Beteiligung Charlottenburg-Wilmersdorf 015758159625 beteiligung@dorfwerkstadt.de
Projektlinks	Mitwirken-cw.de
Zuletzt geändert	2024-05-24

mitwirken in Charlottenburg-Wilmersdorf Raum für Beteiligung Eva Schuh (Koordinalion) 9029 - 12421 Frederike Biliter (Mitarbell) 9029 - 12422 beergerbeteiligung@charlottenburg-wilmersdorf.de











